
Cd Cargo, a.s.
se sídlem Praha 7, Holešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ 170 00,
IČO: 281 96 678 zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,
oddíl B, vložka 12 844,
zastupující:
dále jen ,,ČDC"

a

SPŠ dopravní, Plzeň, Karlovarská 1210/99
adresa: Karlovarská 99, 323 00 Plzeň
IČO : 69457930
Zřizovací listina vydána zřizovatelem plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301
00 Plzeň
jednajíc
dále jen ,,Škola"

Smluvní strany se v zájmu přispět k dalšímu rozvoji železniční dopravy cestou výchovy
a vzdělávání zavazují ke vzájemné spolupráci v následujících oblastech:

Článek l

výchovně vzdělávací Činnost

(l) Škola bude

(2) ČDC bude

Strana 1 (celkem 6)



k)

Článek 2

Další formy spolupráce

(l) Škola

C)

Strana 2 (celkem 6)



(2) ČDC bude

V

("lánek 3

Odpovědnost

(l) Po příchodu na dohodnuté pracoviště umožní ČDC žákům vykonávat odbornou praxi na
stanoveném místě, v dohodnutém rozsahu a obsahu podle dohody o zabezpečení praxe
žáků uzavřené s příslušnými jednotkami organizační struktury ČDC. Odbornou praxi
budou žáci vykonávat pod odborným dohledem.

(2) V době, kdy žáci vykonávají odbornou praxi, nepřestávají být žáky školy. Na žáky se po
dobu odborné praxe vztahují ustanoveni zákoníku práce, která upravuji pracovní dobu,
bezpečnost a ochranu zdraví při práci, péči o zaměstnance a pracovní podmínky žen a

Strana 3 (celkem 6)



'

mladistvých a další předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci (§ 65 odst. 3
zákona č. 561/2004 Sb.).

(3) Pokud dojde ke škodě při odborné praxi nebo v přímé souvislosti s ní, odpovídá ČDC
žákům za škodu dle § 391 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném
znění.

(4) Pokud dojde ke škodě při odborné praxi nebo v přímé souvislosti s ni, odpovídá žák ČDC
za škodu dle § 391 odst. l zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění. Škola
se zavazuje pojistit žáky pro případ škody, kterou způsobí žák ČDC.

Článek 4

Závěrečná ustanovení

(l) Tato smlouva ruší a nahrazuje předchozí ,,Rámcovou smlouvu o spolupráci", uzavřenou
písemně mezi oběma smluvními stranami.

(2) ČDC a škola budou společně projednávat průběh spolupráce a její výsledky na
pravidelných konzultacích smluvních stran, organizovaných po vzájemné dohodě.

(3) Smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými
dodatky.

(4) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
(S) Smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědi. výpověď' musí mít

písemnou formu a musí být doručena druhé smluvní straně. výpovědní lhůta činí
3 kalendářní měsíce a začíná prvním dnem kalendářního měsíce následujiciho po
doručení výpovědi a končí uplynutím posledního dne příslušného kalendářního měsíce.

(6) Obě smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k uzavření této smlouvy. Ředitelka
školy prohlašuje, že k uzavření této smlouvy není třeba předchozího souhlasu zřizovatele
nebo některého orgánu školy ve smyslu ustanovení § 130 a násl. zákona č. 561/2004 Sb.

(7) Tato smlouva a veškeré informace a dokumenty s ni související mají důvěrný charakter,
a žádná smluvní strana nebude oprávněna bez souhlasu druhé smluvní strany tyto
informace a/nebo jakékoliv informace, které jsou obchodním tajemstvím druhé smluvní
strany, zveřejnit nebo jinak zpřístupnit jakékoliv třetí osobě nebo tyto informace využít
ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetí osoby s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění
těChto informací vyžadováno právními předpisy nebo příslušnými orgány na základě
právních předpisů nebo jedná-li se o informace již veřejně přístupné. Závazek
mlčenlivosti se nevztahuje na sdělení obou smluvních stran činěná v souladu s plněním
této smlouvy vůči odborným poradcům (zejména právním). Pokud závazek mlčenlivosti
těchto třetích osob nebude vyplývat z právních předpisů, příslušná smluvní strana uzavře
s takovými osobami dohodu o utajení poskytovaných informací. Platí dále, že závazek
mlčenlivosti je možné v každém jednotlivém případě vyloučit nebo omezit dohodou
smluvních stran.
ČDC je oprávněno jednostranně poskytnout informace, na které se případně vztahuje
ochrana dle této smlouvy, v případě, že je k takovému postupu povinno na základě
platného právního předpisu a/nebo pravomocného soudního, arbitrážního či správního
rozhodnutí s tím, že:

Strana 4 (celkem 6)



l

(a) je oprávněno poskytnout informace pouze v rozsahu nezbytně nutném pro
splnění dané povinnosti,

(b) zvoli nejvhodnější postup v dané věci tak, aby zároveň byl minimalizován
zásah do důvěrného charakteru informací.

(B) Smluvní strany se zavazují zajistit ochranu osobních údajů, které budou zpracovávat
na základě této smlouvy a/nebo v souvislosti s ní. Při zpracování osobních údajů jsou
smluvní strany povinny zejména zajistit, aby osobní údaje byly zpracovány zákonným
způsobem, pouze v nezbytném rozsahu a po dobu nezbytně nutnou, a aby osobní údaje
byly technicky a organizačně zabezpečeny tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo
nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, mlčení nebo ztrátě, neoprávněným
přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití. Smluvní
strany jsou dále povinny zajistit, aby byly personálně a organizačně nepřetržitě po dobu
zpracovávání osobních údajů zabezpečeny veškeré povinnosti vyplývající z právních
předpisů, zejména z obecného nařízení o ochraně osobních údajů (gdpr).

(9) Tato smlouva se vyhotoví ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž l vyhotoveni
obdrží škola a 2 vyhotovení obdrží ČDC.

(ID) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným,
zdánlivým nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost, zdánlivost či
neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit
neplatné, nevymahatelné, zdánlivé nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným,
vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným právním a obchodním smyslem,
případně uzavřít novou smlouvu tak, aby bylo docíleno původně zamýšleného záměru.

(11) Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že ČDC je povinnou osobou podle zákona č.
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečností spojeny.
Smluvní strany prohlašují, že dospěly ke společnému závěru, že tato smlouva podléhá
povinnosti uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany potvrzují, že si za tímto účelem
navzájem poskytly informace, které považují za dostatečné. Obě smluvní strany souhlasí
s takovým zveřejněním smlouvy s případnými výjimkami, na které se vztahuje oprávnění
znečitelnit jejich obsah.

(12) Smluvní strany se shodly na tom, že některá ustanovení této smlouvy obsahují informace,
jež nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k
informacím, nebo které jsou obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávnění
znečitelnit jejich obsah před případným zveřejněním v registru smluv podle zákona č.
340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Smluvní strany se shodly na tom, že ustanovení
této smlouvy, která byla zvýrazněna vyžlucením, tvoří informace, které nelze poskytnout
při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které jsou
obchodním tajemstvím. V registru smluv bude smlouva uveřejněna ve mění, ve kterém
budou takto zvýrazněné informace znečitelněny.

(13) Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní stranou. Smlouva nabývá
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, které v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, zajistí ČDC, přičemž v podání uvede také identifikaci datové schránky
druhé smluvní strany, a to: pehfder

Strana 5 (celkem 6)



l

l'

Strana 6 (celkem 6)


